
PAPÍR a stroj času          1                Název školy: ZŠ  PAVLOVSKÁ, BRNO  třída: 5 

 

Milí žáci, 
 

tento zábavný test slouží pro vás i pro nás, abychom zjistili, co o papíru víte (i třeba nevíte, 

ale od nás se možná dozvíte ). Je to hra, tak doufáme, že vás i nás bude bavit.   

            Pro vyhodnocení hry vyplňte čitelně následující řádek: 

 

                                                             Příjmení a jméno žáka_______________________ 

           Dále vaším úkolem je:  

- pozorně si přečíst každou otázku a 4 nabízené odpovědi  

- ze čtyř nabízených odpovědí vybrat a zakroužkovat pouze 1 správnou odpověď.  

 

 

1. Při práci s ohněm je nejdůležitější dávat pozor  
 

a) na ochranu osob před popálením 

b) na ochranu osobních věcí 

c) není potřeba si dávat pozor 

d) na ochranu zvířat  

 
2. Jeden z nejdůležitějších vynálezů historie, který se používá dodnes 

k záznamům písma je 
 

a) hliněná tabulka 

b) papír 

c) pergamen 

d) provázek 

 
3. Co je to mapa? 
 

a) reálný odraz Země 

b) zmenšený obraz části povrchu Země 

c) zmenšený globus 

d) obraz, na kterém jsou nakresleny hory, nížiny, řeky, atd. 

 
4. Do modrého kontejneru na recyklaci se dává 
 

a) plast 

b) sklo 

c) baterie 

d) papír 

 
5. Vyberte řádek, kde JE NAPSÁN produkt, který NENÍ vyroben z papíru 
 

a) krabice, toaletní papír, ubrousky 

b) papírové kapesníky, lepenka, „krepák“ 

c) sešit, alobal, dopisní obálka 

d) učebnice, pečicí papír, noviny 



6. Poskytnout první pomoc při popálení znamená 
 

a) pofoukat ránu + lékařské ošetření 

b) potřít a chladit olejem + lékařské ošetření 

c) polít mlékem + lékařské ošetření 

d) chladit tekoucí vodou nebo přes krycí obvaz ledem + lékařské ošetření 

 
7. Nápojový karton od mléka patří do kontejneru který je 
  

a) modrý 

b) žlutý 

c) oranžový 

d) bílý 

 
8. Vyber průmyslové odvětví, které se zabývá výrobou papíru 
 

a) strojírenský a papírenský průmysl 

b) chemický a hutní průmysl 

c) papírenský a dřevozpracující průmysl 

d) textilní a potravinářský průmysl 

 
9. Při zahřátí organických látek, jako je mléko, dochází na papíru  

     ke zbarvení písma  
 

a) do žluta 

b) do hněda 

c) nezbarví se 

d) do modra 

 

10.  Ve které zemi byl vynalezen papír tak, jak ho známe dnes 
 

a) Japonsko 

b) Česká republika 

c) Egypt 

d) Čína 

 
11.  Který živočich dokáže vyrobit „papír“ 
 

a) mravenec 

b) vlaštovka 

c) žížala 

d) vosa 

 

12.  Rostlina, podle které je pojmenovaný papír se jmenuje 
 

a) rákos 

b) papyrus 

c) bambus 

d) kopřiva 

 
 Přejeme příjemný den a těšíme se na vaše výsledky.       V Brně 15. 4. 2010   


